CORRIGENDA 01/2023

RETIFICA O EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PARA ATUAREM COMO TUTORES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA

NO ÂMBITO DA INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM

A gestão da Escola Estadual de Educação Profissional Raimundo Célio Rodrigues,
em nome da Secretaria da Educação do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada
pela Lei nº 16.127 de 14 de outubro de 2016,  (incisos I e II do Art. 2º) e pela Lei nº
18.431 de 21 de julho de 2023, regulamentadas pela Portaria Nº 0879/2023 - GAB,
publicada no DOE de  24 de agosto de  2023, página 30, caderno 1, torna pública a
corrigenda que altera o cronograma de inscrições e a realização de processo seletivo
para  tutores  de  Língua  Portuguesa  e  Matemática  com  habilidades  para  realizar
atividades presenciais na escola, voltadas para a realização de ações pedagógicas
que  visem  ao  fortalecimento,  recuperação  das  aprendizagens  e  elevação  do
desempenho acadêmico dos estudantes nesses comonentes curriculares.

No ítem 13 do Edital, onde se lê:

13. DO CRONOGRAMA GERAL

1 Divulgação da Chamada Pública 25/09/2023

2 Período de Inscrição 26/09 a 28/09/2023 até as 15h.
3 Etapa I - Análise de documentos 28/09/2023 às 16h.
4 Resultado da Etapa I 28/09/2023 às 17h.
5 Data para interposição de recursos sobre o

resultado das inscrições
28/09/2023 às 18h.

6 Divulgação da análise dos recursos sobre o
deferimento das inscrições

29/09/2023, às 15h.

5 Etapa II - Entrevistas 02/10/2023, de 8h às 15h.
7 Resultado da Etapa II 02/10/2023, às 16h.
8 Data para interposição de recursos sobre o

resultado da Entrevista
02/10/2023, às 17h.

9 Divulgação da análise dos recursos sobre o
resultado das Entrevistas

03/10/2023, às 17h.

10 Resultado Final (Classificados e Classificáveis) 04/10/2023, às 9h.
11 Assinatura do Termo de Compromisso 04/10/2023, de 13h às 17h.

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

12 Início das Atividades 05/10/2023

Leia-se:

13. DO CRONOGRAMA GERAL

1 Divulgação da Chamada Pública 25/09/2023

2 Período de Inscrição 26/09 a 02/10/2023 até as 15h.
3 Etapa I - Análise de documentos 02/10/2023 às 16h.
4 Resultado da Etapa I 02/10/2023 às 17h.
5 Data para interposição de recursos sobre o

resultado das inscrições
02/10/2023 às 18h.

6 Divulgação da análise dos recursos sobre o
deferimento das inscrições

03/10/2023, às 15h.

5 Etapa II - Entrevistas 04/10/2023, de 8h às 15h.
7 Resultado da Etapa II 04/10/2023, às 16h.
8 Data para interposição de recursos sobre o

resultado da Entrevista
04/10/2023, às 17h.

9 Divulgação da análise dos recursos sobre o
resultado das Entrevistas

05/10/2023, às 9h.

10 Resultado Final (Classificados e Classificáveis) 05/10/2023, às 12h.
11 Assinatura do Termo de Compromisso 05/10/2023, de 13h às 17h.
12 Início das Atividades 06/10/2023

A gestão da Escola Estadual de Educação Profissional  Raimundo Célio Rodrigues
ressalta que a presente alteração foi publicada na página da Crede 01, no portal da
Seduc: https://www.crede01.seduc.ce.gov.br/.

Pacatuba, 28 de setembro de 2023.

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700